Meditatiua forma desinit in rio **U**n format?:
 ab vltimosupino addēdo rio: vt lectum lectu ad
 de rio fit lecturio. vñ In meditatiuis fiat forma
 tio talis Verbi supremi pfecti pone suppinū: zc

Item Verba

Frequentatiue forme sunt prime coniugationis

Inchoatiue forme sunt tercie coniugationis

Meditatiue forme sunt quarte coniugationis

Perfecte forme sunt omnium coniugationuz: vñ

Est frequens prime: perfecta verget vbiqz

Inchoat est terne: sed meditatio quarte

Cuius coniugationis

Primae: quia habet a productā ante re in infini
 tiuo vt amo amas amare. **V**el: quia habet a pro
 ductā ante re vel ante ris in secūda psona presen
 tis tēporis idicatiui modi: vt amo: aāris vñ aāre

Secunde: quia habet e productā ante re in infini
 tiuo vt docere: **V**el quia habet e productā āte re
 vñ ante ris in secūda psona presentis temporis

Foliū

indicatiui: modi vt doceo: doceris vel docere
Tercie: quia habet e correptā ante re in infiniti-
 uo: vt legere: **Vel:** quia habet e correptā ante re
 vel ante ris in secūda psona presentis tēporis in
 dicatiui modi: vt lego: legeris vel legere

Quarte: quia habet i productā ante re in infini-
 tiuo: vt audire: **Vel:** quia habet i productā ante re
 vel ante ris i secūda psona presentis tēporis in
 dicatiui modi: vt audio: audiris vel audire

¶ Quid est declinatio seu coniugatio: est conse-
 quēs vel incōsequēs verborum determinatio:

¶ Et dicit a cōiungēdo quia p eam coniugamus:

¶ Item omnia verba in eo sunt secunde cōiuga-
 tiōis: exceptis **Mauseo: beo: screeo: meo:** que sunt
 prime cōiugationis. **Eo z queo** sunt quarte cōi-
 gationis: sed cetera secunde

De Genere

Actiui: quia desinit in o: z potest
 accipere r sup o: z facere ex se pas-
 siuū: vt amo amo:

Passiui: quia desinit in r: et pōt
 dimittere r: z redire in suum acti-
 uū: vt amor amo

Cui' generis **Neutri:** quia desinit in o: z nō po-
 test accipere r super o: z facere ex
 se passiuū: vt sto stor non dicitur

Deponentis: quia desinit in r: et
 nō pōt dimittere r: si dimitteret r
 nō esset latinuz: vt loquor loquo
 non dicitur

vij

Comunis: quia desinit in r: et habet vtrāq; sig-
nificationē tam actiuā q̄ passiuā: vt criminoꝝ te
criminoꝝ a te. Et illorū verborū sunt nouen: scili-
cet **L**argioꝝ. experioꝝ. ueneroꝝ. moroꝝ. osculoꝝ. oz-
toꝝ. **C**riminoꝝ. amplexoꝝ. tibi sunt cōmūia lectoꝝ
Et bene si numeres: interpretor addere debes

¶ De Sum dicit Petrus helie

Sum est generis neutri scdm petruz helie: quia
notat actū essendi. vii: **S**um quoq; dic neutrum
qđ essendi notat actū. Quāuis finis in o: tamen
non reperitur in illo.

¶ Cuius temporis?

Presentis: quia presens tēpus designat vt amo

Preteriti: quia preteritū tēpus designat ut aui

Futuri: quia futurū tēpus designat vt amabo

¶ Quid est tēpus? est mora motus rerū mutabi-
liū. **U**nde dicit tēpus: a tēperādo vel a distingue-
do: eo qđ p se actus nrōs tēperet vel distinguet

¶ Cuius persone?

Primē: quia possum ei adiungere vnū pronome
quod est prime persone: vt ego amo

Secunde: quia possum ei adiungere vnū prono-
men quod est secūde persone: vt tu amas

Tercie: quia possum ei adiungere vnum prono-
men quod est tercie persone: vt ille amat

Die que pars: aduerbiū: quia po-
nit iuxta suū vbuꝝ ad eius significa-
tiōez dclarādā **¶ Ad vbuꝝ** quot acci-
dūt: tria: significatō: cōpatio ⁊ figura

Folium

Cuius significationis

Temporis: quia determinat verbum sub ratione temporis: ut hodie comedi.

Loci: quia determinat uerbum sub ratione loci ut ego sum hic.

Numeri: quia determinat uerbum sub ratione numeri: ut bis comedi panem. x̄c. **Item** Aduerbia in liken sunt significationis qualitatis: ut sapiēter uiliken. vñ Que sunt in liken aduerbia dic

Comparatur (qualitatis)

Non: quia nō descendit a noīe compabili: **Uel:** Quia non potest augeri uel minui.

Ita: quia descendit a noīe compabili: **Uel:** quia potest augeri uel minui: ut docte doctius doctissimū uel doctissime.

A nomine doctus: uenit docte.

A pronomine ille: uenit illic

A uerbo sto stas: uenit statim

Aduerbia **A**b aduerbio sepe: uenit sepius

descēdūt ab **A**pticipio sapiens: uenit sapienter

oib' p'tib' **A** cōiunctione ne: uenit nequaquā

A prepositione ex: uenit extra

Ab interiectione o: uenit osy. vñ

Ac huius partis pars quelibet est caput z fons

Docte de doctus: hinc de pronoīe dicas

A sto stas statim: de sensū dicitō sensim

Sepius a sepe: nequaquā deniq; sume

Dicas ab ex extra: sed ab o dicitō osy

Aduerbia a noībus deriuata tam in er q̄ in e terminata sunt. **Uñ:**

Foliū

Pogens que pars: participium: qua
re: quia capit partes nominis: partē
verbi: partem ab utroqz. ¶ **P**artici
cipio quot accidūt: sex: que: genus:
casus: tempus: significatio: numerus: et figura.

¶ **A** nomine: genera et casus

¶ **R**ecipit enī **A** verbo: tpa et significatiōes

¶ **A**b utroqz numerū et figuram.

¶ **C**uius generis:

Omnis: quia omne participiū terminatū in ans
vel in ens est generis omnis: **U**n̄ alexander **A**d
iectiua notes quibus omne genus dare debes.

Exceptis generās: pariens: gignens. **v̄n̄**: **C**ir ge
nerat: mulier parit: gignit uterqz: **S**ed tñ vsuali
ter scdm **E**berhardū hec loquentur.